
Liikenteen turvallisuuteen vaikuttaa moni asia, kuten 
liikennesuunnittelu, ajonopeudet, liikkujien määrä, liikkujan 
tarkkaavaisuus ja toisten huomiointi. Liikennevalot tuovat 
järjestelmällisyyttä ruuhkaisiin risteyksiin, suojatiet merkitsevät 
jalankulkijoiden ylityspaikkaa kiinnittäen kuljettajan huomion ja 
töyssyt pakottavat laskemaan ajonopeuksia. Jokainen liikkuja 
vaikuttaa osaltaan turvalliseen ympäristöön! Liikenteessä tärkeintä 
onkin muiden liikkujien huomioiminen. 

Puhelin taskuun!
Useamman toiminnon suorittaminen samanaikaisesti lisää 
virheiden mahdollisuutta huomattavasti – ihmisen aivot eivät voi 
täysillä keskittyä moneen asiaan yhtä aikaa. Puhelimen käyttö 
ajaessa heikentää keskittymistä ja pidentää kuljettajan reaktioaikaa. 
Pahimmassa tapauksessa kuljettaja ei huomaa esimerkiksi 
varoitusta tietyömaasta, töyssyä, toista henkilöä tai kulkuneuvoa. 
Tämän vuoksi puhelimen käyttö autolla ajaessa on kielletty. Sama 
vaikutus puhelimen tuijottamisella on kävellessä, pyöräillessä tai 
skuuttaillessa. Myös kuulokkeiden käyttö vaikuttaa muun liikenteen 
huomioimiskykyyn – jos musiikki pauhaa korvissa, et välttämättä 
kuule auton torvea, pyöräilijän soittokelloa tai hälytysajoneuvojen 
ääniä. 

Tiesitkö!
Jos auto törmää jalankulkijaan, kuolemanriski vain jo 30 km 
tuntinopeudella on noin 10 %. Riski kasvaa huomattavasti nopeuden 
lisääntyessä: 40 km tuntinopeudella kuolemanriski on 30 % ja 50 km 
tuntinopeudella jopa 70 %, eli noin kaksi kolmesta auton alle jääneistä 
jalankulkijoista kuolee. Myös sähköpotkulautojen 25 km/h 
maksiminopeuden aikana sattunut onnettomuus voi aiheuttaa todella 
suurta vahinkoa niin kuljettajalle kuin toisille liikenteessä kulkeville.

Tehtävä
Tarkkailkaa ympäristöä ja kirjatkaa ylös näkemiänne 
turvallisuusriskejä. Näettekö kävelijöitä tai pyöräilijöitä kuulokkeet 
päässään tai puhelin kädessään? Onko jokin kulkuneuvo pysäköity 
muuta liikennettä haittaavasti? 
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Mitkä kaikki asiat voivat viedä huomiota liikenteestä? 
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